
 

 

 

                                                  

 

校長  角田 もと江  

  

 今年度も校長としてお世話になります、角田もと江です。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 さて、令和４年度がスタートしました。お子様の御入学・御進級、誠におめでとうございます。 

 今年度は、小学部３名、中学部６名、高等部８名の新入生を迎え、児童生徒数は６１名となり、また昨年度末

に１４名の教職員が離退任され、教職員は５１名でのスタートとなりました。昨年度に比べますと、高等部２ク

ラス減、職員は４名の減少とはなりましたが、それでも沼田特別支援学校の中は、子どもたちの活気であふれて

います。 

コロナ禍での生活はまだ続きそうですが、新しい生活様式を取り入れた with コロナの時代、感染症対策を徹

底しつつできることを考え、「すべては子どものために」を合い言葉に、児童生徒の笑顔やかがやきを大切にしな

がら、教職員一同、教育活動に取り組んで参ります。今年度も御理解と御協力をお願いいたします。 

 

 

○昨年度末に離退任された先生方   大変お世話になりました。 

 

小林 理央  先生   赤城特別支援学校（小児医療センター校） 教頭へ 

      小林 久美子 先生   退職（沼田特別支援学校公仕）へ 

      大石 卓司  先生   吾妻特別支援学校へ 

      澁谷 奈緒美 先生      前橋高等特別支援学校へ 

      石田 百合子 先生      退職 

   新井 孝子  先生      退職 

      佃  祐介  先生   高崎特別支援学校へ 

      市川 絵美  先生   赤城特別支援学校へ 

      大塚 克也  先生   しろがね特別支援学校へ 

      星野 晶子  先生   しろがね特別支援学校へ 

      榎本 佑樹  先生   退職 

      奥泉 良太  先生   渋川特別支援学校へ 

      笹井 結香  公仕   退職 

      伊藤 泉   給食員  退職  

 
群馬県立沼田特別支援学校 学校だより 

令和４年４月１９日発行 

〒378-0053 沼田市東原新町1801-1 

http://www.nc.numatoku-ses.gsn.ed.jp/ 

  
令和４年度 スタート！！ 



 

須田 裕先生 

赤城特別支援学校小児医療セン

ター校から参りました須田裕です。

以前、榛名養護学校に勤務していま

した。校舎が新しく、大きくなって

いてびっくりしました。元気に楽し

く運動したり、勉強したりしたいと  

思います。どうぞ、よろしくおねが

いします。 

     田村 光先生 

県立藤岡特別支援学校から参

りました。田村光です。新しいこ

とづくしの日々がスタートし、期

待と不安といろいろな思いを巡

らしております。１日も早く慣れ

て、みなさんと楽しく過ごせてい        

けたらと思います。どうぞよろし

くお願いいたします。 

横山 翔吾先生 

はじめまして。県立高崎特別支援

学校から参りました横山翔吾です。

小学部の皆さんと勉強や運動をす

ることを楽しみにしています。子供

たちが毎日楽しく学校に通えるよ

う頑張ります。どうぞ、よろしくお  

願いします。 

吉田 桃花先生 

はじめまして。小学部 2年 1組

の担任になりました、吉田桃花（よ

しだももか）です。皆さんと一緒

に楽しく学校に通ったり、勉強し

たりすることができるように頑張

っていきます。よろしくお願いい            

たします。 

矢野 仁志先生 

こんにちは、前橋高等特別支援学

校から参りました矢野仁志です。趣

味は魚釣りをしたりスキーをした

りすることです。沼田は自然豊かで

とてもいいところですね。子供たち

といろいろなことにチャレンジし

ていきたいです。どうぞよろしくお       

願いいたします。 

      白石 愛先生 

はじめまして。白石愛（しらいし

あい）です。吾妻特別支援学校から

参りました。慣れないことばかり

でご迷惑をおかけする事もあるか

と思いますが、楽しい学校生活を

一緒に過ごせるように頑張りたい       

と思います。どうぞよろしくお願

いいたします。 

   大津 智人先生 

高等部１年生の担任をさせていた

だく、大津智人です。体を動かすこ

とが好きなので、みなさんと一緒に

運動したり勉強したりすることを楽

しみにしています。どうぞよろしく

お願いいたします。 

     長嶋 晶子さん 

はじめまして、給食員の長嶋晶

子と申します。子供達に給食を美

味しく食べてもらい、楽しく学校

に来てもらえるように心を込め

て準備をしたいと思います。よろ

しくお願い致します。 

～新しくお見えになった先生方～ 


